
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.03.2023                                                                                  №  10-П-725  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с Порядком предоставления премий 

победителям и призерам конкурсов профессионального мастерства 

педагогов, утвержденным постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года  

№ 634-п «О мерах по реализации государственной программы  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие 

образования», на основании приказа Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 марта 2023 

года № 10-П-615 «Об итогах регионального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года  

Югры – 2023», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу сопровождения государственных программ и 

бюджетных инвестиций Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)  

(А.В. Тарасов) обеспечить финансирование по выплате премий 

победителям и призерам регионального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства педагогов в сфере образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Педагог года Югры – 2023» 

(далее – Конкурс) за счет средств, указанных в пункте 2.8 Основное 

мероприятие «Обеспечение реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ, совершенствования сферы воспитания» 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

Об премировании победителей и призеров регионального этапа 

всероссийских конкурсов  

профессионального мастерства в сфере образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Педагог года Югры – 2023» 

 



Подпрограммы II. «Общее образование. Дополнительное образование 

детей» перечня основных мероприятий государственной программы 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», 

утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года № 468-п на сумму 

2 300 000 (Два миллиона триста тысяч) рублей. Раздел 07, подраздел 09, 

КЦСР 0220390110, КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 00.00.00. 

2. Отделу бюджетного учета и финансовой отчетности 

Департамента (Н.И. Кинчина) произвести перечисление премий 

победителям и призерам Конкурса на сумму 2 300 000 (Два миллиона 

триста тысяч) рублей (1 место – 110 (Сто десять) тысяч рублей, 2 место 

 – 80 (Восемьдесят) тысяч рублей, 3 место – 60 (Шестьдесят) тысяч рублей, 

призы ученических симпатий – 25 (Двадцать пять) тысяч рублей) Раздел 

07, подраздел 09, КЦСР 02203.99990 , КВР 350, КОСГУ 296, мероприятие 

00.00.00) за счет средств государственной программы Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Развитие образования», подпрограммы II 

«Общее образование. Дополнительное образование детей» пункта 2.8. на 

лицевые счета победителей и призеров Конкурса в срок до 28 апреля 2023 

года (приложение 1). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Департамента И.В. Святченко  

 

 

 

 

 

И.о. директора 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
78FA906441F95579FAF70E40ACBF6292 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 07.04.2022 с по 01.07.2023 

С.А. Возняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

Депобразования и науки Югры  

от  27.03.2023  №  10-П-725  

 
 

Список 

победителей и призеров регионального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«Педагог года Югры – 2023» 

 

№ ФИО (полностью) получателя Сумма (руб.) 

1.  Никитин Алексей Васильевич 110 000 

2.  Махмутова Светлана Владимировна 80 000 

3.  Журавский Андрей Александрович 60 000 

4.  Горькавая Наталья Сергеевна 110 000 

5.  Котик Анастасия Сергеевна 80 000 

6.  Копылова Марина Шавкетовна 60 000 

7.  Мукминов Урал Фиргатович 110 000 

8.  Низамова Наталья Андреевна 80 000 

9.  Игольникова Юлия Сергеевна 60 000 

10.  Потеряхина Екатерина Васильевна 110 000 

11.  Димова Юлия Альфредовна 80 000 

12.  Верещагина Екатерина Юрьевна 60 000 

13.  Рандымова Лидия Ивановна 110 000 

14.  Яркина Наталья Леонидовна 80 000 

15.  Обирина Анжела Егоровна 60 000 

16.  Сивкова Жанна Владимировна 110 000 

17.  Морозова Илона Юрьевна 80 000 

18.  Грязнова Елена Петровна 60 000 

19.  Смогаржевская Мария Александровна 110 000 

20.  Хамраева Елизавета Юрьевна 80 000 

21.  Пестряков Николай Николаевич 60 000 

22.  Ямбарцев Валерий Александрович 110 000 

23.  Кабашный Артём Павлович 80 000 

24.  Догадина Алла Васильевна 60 000 

25.  Боневич Татьяна Николаевна 110 000 

26.  Черкасова Лилия Владимировна 80 000 

27.  Лактионова Анна Григорьевна 60 000 

28.  Журавский Андрей Александрович 25 000 

29.  Мукминов Урал Фиргатович 25 000 

 ИТОГО: 2 300 000 

 


